
Гаврилюк Софья Мансуровна, 

старший воспитатель 

8 (39191) 5-40-85, soofa_gv_91@mail.ru 40- 

Таймырское муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«ДУДИНСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД «БЕЛОСНЕЖКА» 

(ТМБДОУ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД «БЕЛОСНЕЖКА») 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023  № 137 -од 
г. Дудинка 

 

 

Об утверждении режима организованной образовательной деятельности (занятий)  

на 2023-2024 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», утв. 

Постановлением Главного государственного санитарного врача России от 28.01.2021 № 2, с 

целью соблюдения требований к длительности занятия и суммарной образовательной нагрузке 

за день, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить режим образовательной деятельности (занятий) в группах раннего и 

дошкольного возраста (далее – Режим занятий) на 2023-2024 учебный год (приложение). 

2. Старшему воспитателю Гаврилюк С.М.: 

2.1. ознакомить педагогов и родителей воспитанников с Режимом занятий и разместить на 

информационных стендах и сайте ДОО; 

2.2. обеспечить контроль соблюдения педагогами установленного Режима занятий. 

3. Педагогическим работникам строго соблюдать Режим занятий. 

4. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой 

 

Заведующий Е.А. Попова 

  



Лист ознакомления 

с приказом ТМБ ДОУ «Центр развития ребенка – детский сад «Белоснежка»  

от 31.08.2023 № 137-од 

Об утверждении режима организованной образовательной деятельности (занятий) 

 на 2023-2024 учебный год 
Должность Подпись ФИО Дата 

Старший воспитатель  Вахрушева М.Г.  

Старший воспитатель  Гаврилюк С.М.  

Воспитатель  Антонова П.Н.  

Воспитатель  Аскерова Ф.Ш.  

Воспитатель  Винник С.М.  

Воспитатель  Габышева К.В.  

Воспитатель  Гром Е.А.  

Воспитатель  Зебрева О.М.  

Воспитатель  Кистанкина Т.С  

Воспитатель  Козловская И.А.  

Воспитатель  Коновалова И.В.  

Воспитатель  Кривцова А.А.  

Воспитатель  Кропачева Л.И.  

Воспитатель  Ляховецкая Н.С.  

Воспитатель  Максимкина В.С.  

Воспитатель  Малиновская О.И.  

Воспитатель  Мендешева С.В.  

Воспитатель  Меньшикова Н. В.  

Воспитатель  Попова М.Д.  

Воспитатель  Поротова А.А.  

Воспитатель  Романова О.В.  

Воспитатель  Смирнова И.В.  

Воспитатель  Судьина Л.А.  

Воспитатель  Тапкина А.А.  

Воспитатель  Тоги М.Б.  

Воспитатель  Тэседо З.В.  

Воспитатель  Фролова А.В.  

Воспитатель  Хальвина Ю.С.  

Воспитатель  Хутукагирь А.А.  

Воспитатель  Шемшединова Е.Ю.  

Воспитатель  Ямкина Т.В.  

Воспитатель  Юдинских Ю.А.  

Воспитатель  Наумова Т.В.  

Музыкальный руководитель  Ванина С.В.  

Музыкальный руководитель  Перечесова Н.В.  

Музыкальный руководитель  Середа Т.В.  

Инструктор по ФК  Гераскина Д.Д.  

Инструктор по ФК  Найденова О.Н.  

Инструктор по ФК  Склярова Л.П.  

Педагог-психолог  Павловская Ю.А.  

Педагог-психолог  Хисамова О.А.  

Учитель-логопед  Куштова Н.Г.  

Учитель-логопед  Лукошкова С.В.  

Учитель-логопед  Мухамадуллина Г.Н.  

Учитель-логопед  Яроцкая С.С.  

Учитель-дефектолог  Велигуров В.Е.  

  



 Приложение 
 к приказу заведующего ТМБ ДОУ «Центр 

развития ребенка – детский сад «Белоснежка» 

 от 31.08.2023. № 137-од 

 

Режим организованной образовательной деятельности (занятий) в группах раннего и дошкольного возраста  

общеразвивающей и комбинированной направленности, группах старшего дошкольного возраста компенсирующей направленности  

на 2023-2024 учебный год 

корпус «Белоснежка» 

Н
а

п
р

а
в

л
е
н

и
я

 

р
а

зв
и

т
и

я
 

Обязательная часть 

Базовый вид деятельности 

Группы раннего 

возраста 
Группы дошкольного возраста 

общеразвивающей и комбинированной направленности компенсирующей направленности 

Второй год 

жизни 

Первая  

младшая 
Вторая младшая Средняя Старшая Подготовительная Старшая Подготовительная 

1,5 – 2 г 2 - 3 г 3 – 4 г 4 - 5 л 5 – 6 л 6 – 7 л 5 – 6 л 6 – 7 л 

Количество занятий в неделю / продолжительность занятия (минут) 

Ф
и

зи
ч

е
с
к

о
е
  

р
а

зв
и

т
и

е Физическая культура в помещении 
(Развитие движений – второй год жизни) 

2/09 2/09 2/15 2/15 2/15 2/30 2/15 2/30 

Физическая культура на улице - - 1/15 1/10 1/20 1/30 1/15 1/30 

П
о

зн
а

в
а

т
е
л

ь
н

о
е 

р
а

зв
и

т
и

е 

Формирование элементарных 
математических представлений 

- - 1/15 1/20 1/20 1/30 1/15 1/30 

Познание окружающего мира 1/9 1/09 - - - - - - 

Конструктивно-модельная деятельность - - 
1/15  

(1 раз в две недели) 
1/15  

(1 раз в две недели) 1/15 1/30 
1/15  

(1 раз в две недели) 
1/30  

(1 раз в две недели) 

Конструирование из строителя - 
1/9  

(1 раз в две 

недели)  
- - - - - - 

Игры со строительным материалом 1/9 - - - - - - - 

Экологическое воспитание - 1/09 - - - - - - 

Игры с дидактическим материалом 2/09 - - - - - - - 

Р
е
ч

е
в

о
е
 

р
а

зв
и

т
и

е 

Коррекционно-развивающее - - - - - - 3/15 3/30 

Логоритмика - - - - - - 1/15 1/20 

Развитие речи, основы грамотности 1/09 1/09 
1/15  

(1 раз в две недели) 
1/15 1/15 2/30 - - 

Приобщение к художественной литературе 1/09 1/09 
1/15  

(1 раз в две недели) 
1/20 1/15 1/30 1/15 1/30 

Х
у

д
о

ж
ес

т
в

е
н

н
о

-

э
с
т
е
т
и

ч
е
с
к

о
е
 

р
а

зв
и

т
и

е 

Рисование - 1/09 1/15 1/20 1/20 1/30 1/15 1/30 

Лепка - 
1/09  

(1 раз в две 

недели) 
1/15 1/10 1/15 1/30 1/15 1/30 

Аппликация - - 1/15 1/20 1/20 1/30 1/15 1/30 

Ручной труд - - 
1/15  

(1 раз в две недели) 
1/15  

(1 раз в две недели) 1/15 1/30 
1/15  

(1 раз в две недели) 
1/30  

(1 раз в две недели) 
Музыка 2/09 2/09 2/15 2/15 2/15 2/30 2/15 2/30 

Всего: 10(90) 10(90) 11 (165) 12 (180) 13 (215) 14(420) 15 (225) 15 (440) 

  



 

Режим организованной образовательной деятельности (занятий) в группах раннего и дошкольного возраста  

общеразвивающей и комбинированной направленности, группах старшего дошкольного возраста компенсирующей направленности  

на 2023-2024 учебный год 

корпус «Умка» 

Н
а

п
р

а
в

л
е
н

и
я

 

р
а

зв
и

т
и

я
 

Обязательная часть 

Базовый вид деятельности 

Группы раннего возраста Группы дошкольного возраста 

общеразвивающей и комбинированной направленности компенсирующей направленности 

Второй год жизни Первая младшая Вторая младшая Средняя Старшая Подготовительная Старшая Подготовительная 

1 - 1,5г 1,5 - 2г 2 - 3 г 3 – 4 г 4 - 5 л 5 – 6 л 6 – 7 л 5 – 6 л 6 – 7 л 

Количество занятий в неделю / продолжительность занятия (минут) 

Ф
и

зи
ч

е
с
к

о
е
  

р
а

зв
и

т
и

е Физическая культура в помещении 
(Развитие движений – второй год жизни) 

2/06 2/09 2/10 2/15 2/20 2/25 2/30 2/20 2/25 

Физическая культура на улице - - - - - - - -  

Бассейн - - - 1/15 1/20 2/25 2/30 1/25 1/30 

П
о

зн
а

в
а

т
е
л

ь
н

о
е 

р
а

зв
и

т
и

е 

Формирование элементарных 
математических представлений 

- - - - 1/20 1/25 1/30 1/25 1/30 

Познание окружающего мира 1/06 1/09 1/10 1/15 - -  - - 

Конструктивно-модельная деятельность - - - 
1/15 

(1 раз в две недели) 
1/20  

(1 раз в две недели) 
1/25  

(1 раз в две недели) 1/30 
1/20 

(1 раз в две недели) 
1/25  

(1 раз в две недели) 

Конструирование из строителя - - 
1/10  

(1 раз в две недели) - - - - - - 

Игры со строительным материалом 1/06 1/09 - - - - - - - 

Экологическое воспитание  - 1/10 - - - - - - 

Игры с дидактическим материалом 2/06 2/09 - - - - - - - 

Р
е
ч

е
в

о
е
 

р
а

зв
и

т
и

е 

Коррекционно-развивающее - - - - - - - 3/20 3/25 

Логоритмика - - - - - -  1/20 1/25 

Развитие речи, основы грамотности 1/06 1/09 1/10 
1/15  

(1 раз в две недели) 
1/20 1/25 2/30 - - 

Приобщение к художественной литературе 1|06 1/09 1/10 
1/15  

(1 раз в две недели) 
1/20 1/25 1/30 1/25 1/30 

Х
у

д
о

ж
ес

т
в

е
н

н
о

-

э
с
т
е
т
и

ч
е
с
к

о
е
 

р
а

зв
и

т
и

е 

Рисование - - 1/10 1/15 1/20 1/25 1/30 1/20 1/25 

Лепка - - 
1/10 

(1 раз в две недели) 1/15 1/10 1/25 1/30 1/20 1/25 

Аппликация - - - 1/15 1/20 1/25 1/30 1/20 1/25 

Ручной труд - - - 
1/15  

(1 раз в две недели) 
1/20  

(1 раз в две недели) 
1/25  

(1 раз в две недели) 1/30 
1/20 

(1 раз в две недели) 
1/25  

(1 раз в две недели) 
Музыка 2/06 2/09 2/10 2/15 2/20 2/25 2/30 2/25 2/30 

Всего: 10 (60) 10 (90) 10 (100) 11 (165) 12 (240) 13 (325) 15 (450) 15 (325) 15(400) 

 

 


